
24.06.2024

1

Operační program 
Spravedlivá transformace 2021–2027

8. monitorovací výbor

11. června 2024, Jáchymov

10:10 – 10:25 Úvodní slovo 

10:25 – 10:40 Proces transformace pohledem Karlovarského kraje

10:40 – 11:40 Aktuální stav implementace programu (včetně strategických projektů)

11:40 – 12:30 Kritéria pro výběr operací – výzkum a vývoj v ULK, podpora regionálního školství, zájmové 
vzdělávání a osvěta 

12:30 – 13:30 Oběd 

Program

13:30 – 13:40 Harmonogram plánovaných výzev na rok 2024

13:40 – 13:50 Předpokládané plnění pravidla n+3

13:50 – 14:00 Připravovaná revize programu

14:00 – 14:10 Publicita

14:10 – 16:15 Různé

16:15 – 16:30 Závěr

Program

Úvodní slova
Jan Kříž, předseda Monitorovacího výboru

Pascal Boijmans, Evropská komise, DG REGIO

Tenesor Falcon Sanchez, Evropská komise, DG EMPL

Patrik Pizinger, Karlovarský kraj



24.06.2024

2

Právní akty

Zažádáno

Vyhlášeno

Celková alokace

+1,0

Stav implementace programu - červen 2024

31,7 
mld. Kč

32,2 
mld. Kč

39,4 
mld. Kč

14,7 
mld. Kč

+1,8

+4,3

Aktuální stav implementace programu

KVK ULK MSK

Celková alokace 5 786 456 280 100 % 14 598 510 696 100 % 17 435 008 896 100 % 

Vyhlášeno 4 269 154 000 73,8 % 11 939 430 000 81,8 % 14 011 584 000 80,4 %

Zažádáno 4 961 380 164 85,7 % 9 979 951 931 68,4 % 16 216 152 568 93,0 %

V právních aktech 883 596 204 15,3 % 3 214 427 377 22,0 % 10 442 389 519 59,9 %

Vyúčtované 
prostředky v ŽoP

83 240 441 1,4 % 261 326 017 1,8 % 832 997 890 4,8 %

Stav implementace dle krajů k 7. 6. 2024

kurz 24 CZK/EUR

Struktura žadatelů s právním aktem ke 4. 6. 2024

Kraje

Organizace 
zřizované kraji 

a obcemi

Státní 
organizace

Obce

Veřejný sektor; 
7 177 942 491

Soukromý sektor; 
1 745 941 034

Neziskový sektor; 
123 222 052

Akademický 
sektor; 

4 378 518 240



24.06.2024

3

Struktura žadatelů s právním aktem k 4. 6. 2024 –
strategické projekty

Typ nositele Alokace (Příspěvek EU) Strategické projekty

Vysoká škola (veřejná, státní) 4 378 518 240 CEPIS, LERCO, REFRESH

Kraje 3 957 332 224 Černá kostka, POHO Park, TCÚK, TPA

Organizace zřizované kraji a obcemi 127 500 000 CVE

Neziskový sektor 88 854 201 Trautom

• Žadatelé 43 ze 45 SO ORP obdrželi finanční prostředky z OP ST (právní akt)

• Bez finančních prostředků doposud žadatelé z SO ORP: Podbořany (ULK) a 
Jablunkov (MSK)

• Většina finančních prostředků v právních aktech lokalizována v Ostravě 
(3 strategické projekty s právním aktem)

Prostorové rozložení právních aktů k 4. 6. 2024

Ostrava 46

Sokolov 22

Karlovy Vary 16

Ústí nad Labem 15

SO ORP s nejvíce právními akty 

6,6 mld. Kč

0 Kč

Operační program Spravedlivá transformace

Podané projekty na úrovni OP ST
147

Podané projekty na úrovni krajů
cca 1000

Strategické projekty
Krajská kulturní a kreativní 

kancelář (KVK), Vl:aštovka (KVK) Tematické výzvy

Příspěvek EU

2,8 mld. Kč

Podnikání

Název výzvy Termín ukončení 
příjmu žádostí

Počet žádostí 
v aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Žádostí o 
podporu –

příspěvek EU

Projektů s právním 

aktem / uzavřenou 

smlouvou (FN)

Úvěr Transformace KVK 31.12.2026 25 440 100 000 103 400 000 200 000 000 220,05%

Vouchery pro podnikatele ULK 06.10.2023 1 150 000 000 150 000 000 150 000 000 100 %

Vouchery pro podnikatele MSK 06.10.2023 1 230 000 000 230 000 000 230 000 000 100 %
Vouchery pro podnikatele KVK 06.10.2023 1 30 000 000 30 000 000 30 000 000 100 %

Filmové vouchery ULK 08.03.2024 1 50 000 000 50 000 000 50 000 000 100 %
Úvěr Transformace MSK 31.12.2026 79 795 700 000 460 600 000 1 000 000 000 79,57 %
Úvěr Transformace ULK 31.12.2026 38 321 600 000 260 000 000 600 000 000 53,60 %

Řemeslné inkubátory ULK 31.12.2024 1 1 492 120 0 200 000 000 0,75 %
Řemeslné inkubátory KVK 31.12.2024 0 0 0 50 000 000 0 %
Řemeslné inkubátory MSK 31.12.2024 0 0 0 200 000 000 0 %

Filmové vouchery MSK 30.06.2024 0 0 0 50 000 000 0 %



24.06.2024

4

• Aktuálně probíhá na krajské úrovni hodnocení projektových záměrů
(voucherů). S kraji průběžně řešeny metodické otázky související s
hodnocením jednotlivých záměrů.

• V létě 2024 plánována debata s kraji o nastavení druhého kola
voucherů.

• Úvěr Transformace = první spuštěný finanční nástroj v Česku v období
21-27.

• Připravované výzvy
o Vouchery pro podnikatele II 
o Kulturní a kreativní centra (ULK)
o Zvažované navýšení alokace Úvěru Transformace

• Očekávané výstupy (příklad)
• 2 199 podpořených podniků 

Podnikání

Řemeslný inkubátor Print Hub 3D (Ústí nad Labem)

• Vytvoření zázemí pro dílnu průmyslového designu, technologie 3D
tisku a audiovizuální tvorby.

• Dílčím cílem je umožnit širší veřejnosti práci s moderními
technologiemi.

• V rámci projektu budou transformovány prostory v bezprostřední
blízkosti kampusu UJEP.

Podnikání - ukázka projektu

Operační program Spravedlivá transformace

Alokace v připravovaných 
tematických výzvách
Více než 1 miliarda Kč

Strategické projekty - příklady
REFRESH (MSK),  GET Centre 

(ULK), KIC (KVK)

Tematické výzvy

Příspěvek EU

0 Kč

• Mezi cíle programu patří vytvořit inovační a výzkumnou infrastrukturu a
zajistit nová pracovní místa v oblasti výzkumu, vývoje a inovací.

• Zatím bez vyhlášených tematických výzev. Na oblast výzkumu a inovací je
zaměřena velká část strategických projektů (např. REFRESH, LERCO, KIC,
TCÚK).

• Připravované výzvy:
• Podpora výzkumu a vývoje (ULK)
• Výzkum a vývoj - malé projekty (KVK, ULK)

• Očekávané výsledky (příklad): 
• Pracovní místa ve výzkumu vytvořená v podpořených subjektech: 455

Výzkum a inovace - shrnutí



24.06.2024

5

Operační program Spravedlivá transformace

Strategické projekty - příklady
Centrum veřejných energetiků 

(MSK), H2 Triangle (ULK), 
Zavádění vodíkové mobility (ULK)

Tematické výzvy

Příspěvek EU

0,3 mld. Kč

Čistá energie - čerpání

Název výzvy Termín ukončení 
příjmu žádostí

Počet žádostí 
v aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Žádostí o 
podporu –

příspěvek EU

Projektů s právním 

aktem / uzavřenou 

smlouvou (FN)

Rozvoj vodíkových údolí - KVK Září 2024 0 0 0 34 500 000 0 %

Rozvoj vodíkových údolí - ULK Září 2024 0 0 0 41 500 000 0 %

Rozvoj vodíkových údolí - MSK Září 2024 0 0 0 51 800 000 0 %

Čistá energie - shrnutí

• Jedním z cílů OP ST je akcelerovat rozvoj vodíkové ekonomiky a podpořit vodík
jako faktor přispívající k dekarbonizaci ekonomiky.

• Oblast Čistá energie řešena některými strategickými projekty (např. SYNERGYS,
CVE, GET Centre, Vodíková mobilita).

• V řešení (pro období 2025+) je podpora přípravy projektových záměrů
v oblasti využití vodíku.

• Očekávané výsledky (příklad): 

• Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů: více než 1000  MWh / rok

Operační program Spravedlivá transformace

Podané projekty na úrovni OP ST
126

Tematické výzvy

Příspěvek EU

1 mld. Kč



24.06.2024

6

Digitalizace - čerpání

Název výzvy Termín ukončení 
příjmu žádostí

Počet žádostí 
v aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Žádostí o 
podporu –

příspěvek EU

Projektů s právním 

aktem / uzavřenou 

smlouvou (FN)

Konektivita škol MSK 08.08.2023 47 176 282 323 167 149 407 160 000 000 110,18 %

Konektivita škol ULK 31.12.2023 32 306 217 372 302 831 400 300 000 000 102,07 %

Konektivita škol KVK 31.12.2023 46 269 474 238 269 474 238 280 000 000 96,24 %
Digitalizace prostředí pro poskytování 

pečovatelských služeb ULK
31.08.2023 1 195 419 963 195 419 963 230 000 000 84,97 %

Digitalizace - shrnutí

• Jedním z cílů OP ST je vytvořit digitální prostředí umožňující rozvoj nových
ekonomických sektorů.

• Digitalizace součástí některých strategických projektů (např. Černá kostka,
TCUK, MUSEum+).

• V OP ST již všechny projekty (125) zaměřené na konektivitu škol s právním
aktem

• Očekávané výstupy (příklad):
• Uživatelé nových a aktualizovaných veřejných digitálních služeb, produktů a procesů:

500 000 +

Digitalizace – ukázka projektu

• Digitalizace pečovatelských služeb v ULK
• Projekt reagující na očekávané demografické změny (stárnutí populace).

• V ULK s ohledem na charakter regionu a zvýšený výskyt negativních
sociálních charakteristik (např. sociální vyloučení, nezaměstnanost,
sociálně patologické jevy) potenciálně větší tlak na poskytování sociální
péče.

• Digitalizace jako faktor usnadňující péči v přirozeném prostředí klienta.

• Efektivní vykazování poskytnutých úkonů a okamžité sdílení dat.

Operační program Spravedlivá transformace

Podané projekty na úrovni OP ST
93

Strategické projekty - příklady
Černá kostka (MSK), Chytrá krajina 

(KVK), Green Mine (KVK), 
Museum+ (MSK), Medard (KVK)

Tematické výzvy

Příspěvek EU

2,6 mld. Kč



24.06.2024

7

Obnova území

Název výzvy Termín 
ukončení 

příjmu 
žádostí

Počet 
žádostí v 
aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Žádostí o 
podporu –

příspěvek EU

Projektů s právním 

aktem / uzavřenou 

smlouvou (FN)

Obnova   území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace MSK 31.12.2024 23 530 827 455 0 400 000 000 132,71%

Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace KVK 31.12.2024 12 265 027 044 0 220 000 000 120,47%

Předprojektová příprava Strategických projektů a brownfieldů KVK 31.12.2023 1 16  654 000 16 654 000 16 654 000 100,00%
Předprojektová příprava Strategických projektů a brownfieldů ULK 31.12.2023 1 19 430 000 19 430 000 19 430 000 100,00%
Předprojektová příprava Strategických projektů a brownfieldů MSK 31.12.2023 2 89 617 291 89 617 291 91 584 000 97,85%

Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace ULK 31.12.2024 10 281 012 493 0 330 000 000 85,16%
Koncepce a příprava projektů obnovy území MSK 30.06.2024 19 57 677 266 0 100 000 000 57,68%
Koncepce a příprava projektů obnovy území KVK 30.06.2024 8 21 780 705 0 40 000 000 54,45%

Infrastruktura KVK 30.06.2025 3 21 806 541 0 60 000 000 36,34%
Koncepce a příprava projektů obnovy území ULK 30.06.2024 8 14  465 587 0 60 000 000 24,11%

Obnova území – Strategické brownfieldy MSK 30.06.2025 2 68 356 761 59 605 658 500 000 000 13,67%
Infrastruktura MSK 30.06.2025 5 35 117 992 0 275 000 000 12,77%
Infrastruktura ULK 30.06.2025 0 0 0 120 000 000 0,00%

Příroda a krajina KVK 30.06.2024 0 0 0 60 000 000 0,00%
Příroda a krajina ULK 30.06.2024 0 0 0 90 000 000 0,00%
Příroda a krajina MSK 30.06.2024 0 0 0 225 000 000 0,00%

Obnova území - shrnutí

• Tematicky široká oblast podporující komplexní rozvoj území po těžbě.

• Odlišná situace v zájmu o dílčí témata: velmi vysoký zájem o podporu veřejných 
služeb, kultury, sportu a rekreace vs. doposud malý zájem o projekty v oblasti 
přírody a krajiny. 

• V oblasti podpory veřejných služeb je přinejmenším v některých krajích 
zvažováno navýšení alokace výzev. 

• V oblasti Přírody a krajiny k diskuzi rozšíření podporovaného území. 

• Očekávaný výstup (Příklad): 
• Plocha podpořené rekultivované půdy: 350 hektarů 

Obnova území - ukázka projektu

Zámecké konírny – Community Hub
(Karviná)

• Revitalizace památkově chráněných 
zámeckých koníren z roku 1850 v parku 
Boženy Němcové 
v Karviné.

• Cílem je vznik kulturně-komunitního centra 
a zázemí pro místní knihovnu, dům kultury 
a spolky. 

• Střípek do mozaiky revitalizačních aktivit v 
dané lokalitě, které byly realizovány 
v předchozích letech.  

Operační program Spravedlivá transformace

Podané projekty na úrovni OP ST
6

Tematické výzvy

Příspěvek EU

1,3 mld. Kč



24.06.2024

8

Oběhové hospodářství

Název výzvy Termín ukončení 
příjmu žádostí

Počet žádostí 
v aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Žádostí o 
podporu –

příspěvek EU

Projektů s právním 

aktem / uzavřenou 

smlouvou (FN)

Oběhové hospodářství ULK 30.10.2024 3 500 000 000 0 940 000 000 53,19%

Oběhové hospodářství MSK 30.10.2024 2 19 033 188 0 300 000 000 6,34%

Oběhové hospodářství KVK 31.10.2024 1 0 0 100 000 000 0,00%

Oběhové hospodářství - shrnutí

• Ambicí podpory z OP ST je zvýšení efektivity nakládání se zdroji a odpady
a v důsledku snížení emisí a energetické náročnosti ekonomiky.

• Na rozdíl od podpory poskytované z OP ŽP jsou financovány pouze
„inovativní“ projekty.

• V každém kraji byly po konzultacích se SFŽP a MŽP vybrány projekty splňující
tento parametr - 3x ULK, 2x MSK, 1x KVK.

• Očekávaný výstup (příklad):
• Zvýšení kapacity pro recyklaci odpadu : 62 699 t/rok

Oběhové hosp. – ukázka projektu

Pokročilá (chemická) recyklace plastů (Litvínov)
• Předmětem projektu výběr, výstavba a provoz technologie pro chemický

průmysl sloužíci k přeměně směsných odpadních plastů primárně na
kapalné meziprodukty,

• Tyto meziprodukty budou využity jako surovina pro výrobu
petrochemických produktů s využitím etylenové jednotky či dalších tzv.
petrochemických jednotek.

Operační program Spravedlivá transformace

Podané projekty na úrovni OP ST
117

Strategické projekty - příklady
CEPIS (MSK), Modernizace Střední 

průmyslové školy keramické a 
sklářské (KVK), RUR (ULK)

Tematické výzvy

Příspěvek EU

2,6 mld. Kč



24.06.2024

9

Lidé a dovednosti - čerpání

Název výzvy Termín 
ukončení 

příjmu 
žádostí

Počet 
žádostí v 
aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace 
výzvy –

příspěvek EU

Naplněno
st výzvy

Žádostí o 
podporu –

příspěvek EU

Projektů s 

právním aktem / 

uzavřenou 

smlouvou (FN)

Odborné učebny - KVK 31.12.2023 13 337 931 591 317 467  966 180 000 000 187,74 %
Odborné učebny   - MSK 31.12.2023 55 227 243 148 188 377 728 200 000 000 113,62 %
Odborné učebny - ULK 31.12.2023 33 845 270 476 845 270 476 800 000 000 105,66 %

Náborové příspěvky pro učitele - KVK 20.04.2024 1 22 500 000 0 22 500 000 100,00 %
Vouchery pro univerzity - MSK 30.04.2024 1 100 000 000 0 100 000 000 100,00 %
Podpora zaměstnanosti - ULK 31.05.2024 1 127 500 000 0 150 000 000 85,00 %
Vzdělávání ve firmách - KVK 31.12.2024 3 11 825 516 0 60 000 000 19,71 %
Vzdělávání ve firmách - MSK 30.06.2026 5 5 823 365 1 417 628 360 000 000 1,62 %
Vzdělávání ve firmách - ULK 31.12.2024 2 2 859 885 0 500 000 000 0,57 %

Lidé a dovednosti - shrnutí

• Široké spektrum aktivit zaměřených na rekonstrukce odborných
učeben, rekvalifikace zaměstnanců, vzdělávání ve firmách, či
podporu sociální stability.

• Připravované výzvy:
• Posílení sociální stability v kraji (KVK, ULK)
• Podpora regionálního školství (KVK, ULK, MSK)

• Očekávané výstupy:
• Kapacita tříd v nových nebo modernizovaných vzdělávacích zař.: 9 667

• Celkový počet účastníků: 7 086

Lidé a dovednosti – ukázka projektu

• Kampus středoškolského vzdělávání ve 
stavebních a technických oborech (Ústí nad 
Labem)

• Cílem projektu je výstavba budovy C budoucího Kampusu
řemesel.

• V novém objektu bude vyučována praktická část studijních
oborů (např. Automechanik, strojní mechanik, truhlář,
tesař).

• V rámci projektu budou vybudovány např. dílny, odborné
učebny, odborné kabinety.

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1060 ze dne 24. 6. 
2021

• Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
• Zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád

• Metodický pokyn MFČR - finančních toků, pokyny odboru Centrální 
harmonizační jednotky ke kontrolám

• Operační manuál – OPST – postupy řídicího a kontrolního systému

Kontrolní činnost - právní základ, nastavené postupy



24.06.2024

10

Kontrolní činnost ŘO OPST

• Veřejnosprávní kontrola nastavení systému u Národní rozvojové 

banky, a. s.

• Veřejnosprávní kontrola ŘKS Ústeckého kraje

• Veřejnosprávní kontrola ŘKS Karlovarského kraje

• Veřejnosprávní kontrola ŘKS Moravskoslezského kraje kraje

Operační program Spravedlivá transformace

Stav strategických projektů
Ivo Marcin
Státní fond životního prostředí

• konzultace při přípravě 
projektu
proveditelnost projektu 
a přínos pro region

• podmínky financovatelnosti
projektu 
zejm. veřejná podpora

• ostatní podmínky 
proveditelnosti
ambice vs. možnosti

• udržitelnost projektu
technická a ekonomická

Přístup ke strategickým projektům
fáze přípravy a hodnocení

Fáze přípravy a hodnocení projektu



24.06.2024

11

Fáze realizace projektu

• projektové řízení nikoli administrace projektů (intenzivní individuální přístup)

• stanovení klíčových milníků a specifických podmínek v Rozhodnutí každého projektu

• průběžná a střednědobá hodnocení: monitoring jako nástroj projektového řízení
průběžné řízení projektu a posuzování rizik (dle podmínek Studie proveditelnosti)

• spolupráce a koordinace realizace projektů na úrovni jednotlivých krajů 

• intenzivní meziresortní koordinace (Task Force: +EK, MMR)

Přístup ke strategickým projektům
fáze realizace projektu

Černá 
kostka

REFRESH LERCO CEPIS

POHO 
PARK

TPA CVE TRAUTOM

TCUK

Strategické projekty s PA

Příspěvek EU

8,6 mld. Kč

SYNERGYS RUR
Zavádění H2 

mobility v Ústí 
n. Labem

GET centrum

MEDARD SIGD CLV KIC

Střední škola 
keramická a 

sklářská

Horský hotel 
Klínovec

Chytrá krajina Cirk Arena

Strategické projekty před vydáním PA

1. Specifické povinnosti příjemce pro projekt

2. Monitorovací indikátory

3. Specifické výkonnostní parametry – SVP

4.   Milníky projektu

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Celkem bylo schváleno výběrovou komisí 21 projektů. 
U všech projektů  je sledováno:



24.06.2024

12

Černá kostka

• Sledování dopadu zaváděných veřejných digitálních služeb a produktů

• Sledování počtu návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

REFRESH - Research Excellence For REgion Sustainability and High-tech Industries 

• Sledování náboru špičkových vědců

• Sledování měřitelného přínosu  a výstupů živých laboratoří včetně plánu na druhou polovinu projektu

• Vytvoření pracovních míst ve výzkumu

• Sledování kumulativního objemu komercionalizace výzkumu a smluvního výzkumu 

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

Strategické projekty – projektové řízení  (1) 

LERCO- Life Environment Research Center Ostrava

• Sledování měřitelného přínosu pilotního spuštění provozu 9 excelentních výzkumných programů a doložení  výstupu za každý 
výzkumný program

• Sledování náboru špičkových vědců včetně excelentních zahraničních pracovníků

• Sledování počtu nových vzdělávacích zařízení

• Sledování počtu nových studijních programů a akademických programů

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

CEPIS - Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií 

• Sledování akreditace nově vzniklých studijních programů: Digitální business, Inovativní podnikání, Economics and Management

• Sledování vzniku kapacit tříd v nových vzdělávacích zařízeních

• Sledování kumulativního objemu komercionalizace výzkumu a smluvního výzkumu 

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

Strategické projekty – projektové řízení  (2) 

POHO Park Gabriela 
• Sledování množství rekultivované půdy využívané pro zeleň, sociální bydlení, ekonomické nebo jiné činnosti

• Sledování počtu návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu

• Projekt uspořádá mid-term evaluační zasedání se zástupci ŘO OPST a Fondu, kde bude vyhodnoceny dosavadní 
a plánované aktivity a jejich příspěvek k naplňování cílů projektu

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

TPA - Inovační centrum pro transformaci vzdělávání

• Sledování  počtu nových uživatelů a aktualizovaných veřejných digitálních služeb

• Sledování vzniku online nelineární edukační diseminační platformy (ONEDP)

• Projekt předloží v průběhu realizace projektu 1x ročně analýzu transformace výuky

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

Strategické projekty – projektové řízení  (3) 

CVE - Centrum veřejných energetiků 
• Sledování počtu nově vytvořených pracovních v podpořených subjektech 

• Sledování počtu poskytnutých konzultačních služeb

• Počet nových analyticko-projektových nástrojů 

• Projekt uspořádá mid-term evaluační zasedání se zástupci ŘO OPST a Fondu, kde bude vyhodnoceny dosavadní 
a plánované aktivity a jejich příspěvek k naplňování cílů projektu

• Doložení akreditovaného vzdělávacího semestrálního kurzu 

TRAUTOM - Kompetence pro 21. století
• Příjemce vytvoří Správní radu projektu TRAUTOM, která bude zasedat jednou za 3 měsíce a vyhodnocovat, 

koordinovat postup projektu.

• Sledování počtu účástníků, kteří získali kvalifikaci v době ukončení své účast

• Počet aktualizací regionální sektorové vzdělávací strategie 

• Sledování vytvoření Metodiky kvality a certifikačního a akreditačního systému 

Strategické projekty – projektové řízení  (4) 



24.06.2024

13

Transformační centrum Ústeckého kraje
• Sledování služeb pro Malé a střední podniky zavádějící inovace a zvyšující jejich inovační výkonnost

• Podpořené nové podniky – (start-upy) 

• Sledování pilotního screening potenciálu pro zvýšení energetické resilience v obcích 

• Sledování počtu poskytnutých konzultačních služeb

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

SYNERGYS - systémy pro energetickou synergii
• Sledování ukazatele - Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů celkem

• Sledování počtu poloprovozů / ověřená technologie

• Sledování milníků v průběhu realizace vrtů

Strategické projekty – projektové řízení  (5) 

RUR - Region univerzitě, univerzita regionu 
• Sledování dopadu zaváděných veřejných digitálních služeb a produktů

• Sledování dopadu třetí role univerzity do regionu

• Sledování  počtu organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby Environmentálního centra

Zavádění vodíkové mobility ve městě Ústí nad Labem 
• Sledování kapacity kolejových vozidel pro hromadnou veřejnou dopravu šetrných k životnímu prostředí

• Sledování rozvoje vodíkové ekonomiky, a to v celém řetězci od výroby až po spotřebu jako součást transformace 
postiženého regionu.

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

Strategické projekty – projektové řízení  (6) 

Sokolovská investiční a green development

• Sledování plochy podpořené rekultivované půdy 

• Sledování počtu rekultivované půdy využívané pro zeleň, sociální bydlení, ekonomické nebo jiné činnosti 

• Počet pronajaté plochy budoucím investorům 

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a 
sklářské Karlovy Vary 
• Sledování plánu uplatnitelnosti absolventů nově vzniklých oborů na trhu práce v daném regionu.

• Milník - Kapacita tříd v nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízeních 

• Počet akreditovaných VOŠ programů

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

Strategické projekty – projektové řízení  (7) 

KIC – Karlovarské inovační centrum
• sledování „Masterplan“, který bude obsahovat strategii a postup pro iniciování a rozvoj inovačního potenciálu 

místních firem

• Sledování milníků v průběhu realizace stavby

CLV - Centrum lázeňského výzkumu
• Milník - Vytvoření pracovních míst ve výzkumu

• Sledování vyhodnocení dílčích etap výzkumných prací a posouzení efektivity aplikovaných programů 

Chytrá krajina
• Milník - Počet výzkumných výsledků za celý projekt.

• Založení ústavu environmentálních studií (alt. jiný název) se sídlem v Karlovarském kraji.

Strategické projekty – projektové řízení  (8) 



24.06.2024

14

Medard
• Zástavní právo

Horský hotel Klínovec
• Specifické partnerské smlouvy

GET
• Technická výzva

CirkArena

Strategické projekty – projektové řízení  (9) 

Animace pro 
spravedlivou 
transformaci

Green Mine H2 Triangle

Těžba Lithia 
na Cínovci 4K Vl:aštovka

Strategické projekty před Výběrovou komisí

Zasedání 17. a 24. 6.

Muzeum+ Podolupark

Education 
district

Strategické projekty před RSK

Zasedání RSK MSK 19. 6.

Strategické projekty – specifické stavy

EDEN



24.06.2024

15

Operační program Spravedlivá transformace

Kritéria pro výběr operací: 
Výzkum a vývoj v Ústeckém kraji
Radana Leistner Kratochvílová
Ministerstvo životního prostředí

Strategické ukotvení

Výzkum a vývoj jsou zásadní součástí inovačních aktivit jak na národní, tak 
regionální úrovni

Dokumenty udávající směr podpoře VaVaI v ČR:
• Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky 2021+

• Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021 - 2027 (RIS3)

• Re:Start a Plán spravedlivé územní transformace

• Specificky pro ÚK: Plán transformace Ústeckého kraje a krajská RIS3 strategie

Cílem je rozvoj výzkumu a vývoje pro znalostní společnost a podpora 
strukturálně postižených regionů v zájmu dosahování koheze 
a dynamického rozvoje regionů

• Regiony s nízkým počtem VaV 
pracovišť nedokáží přilákat nové 
inovativní podniky a s nimi 
pracovníky

• Problém obstát v konkurenci 
s ostatními regiony v přístupu 
k financování

• Je proto zásadní zaměřit se mj. na
budování základního prostředí 
a infrastruktury pro vývoj a inovace

Počet pracovníků ve VaV



24.06.2024

16

Komplexní hodnocení inovačního prostředí v regionech EU (celkový index)

European Innovation Scoreboard 2023

0 20 40 60 80 100 120 140 160

CZ04 - Severozápad

CZ03 - Jihozápad

CZ08 - Moravskoslezsko

CZ07 - Strední Morava

CZ05 - Severovýchod

CZ02 - Strední Cechy

CZ06 - Jihovýchod

CZ01 - Praha

• Region Severozápad
s odstupem nejslabší 
region

• Nejhorší umístění ve 
velké části parametrů, 
které do indexu vstupují

• větší projekty převážně investičního charakteru (investice do 
technického vybavení – laboratoře, přístroje, stavební úpravy, 
rekonstrukce…)

• Alokace 800 mil. Kč

• Celkové způsobilé výdaje na projekt: 40 - 350 mil. Kč

• Spuštění výzvy je plánováno ve 4Q 2024

• V 1Q 2025 je plánováno navázat s výzvou na menší výzkumné projekty
v UK a KVK (mzdové náklady a menší investice do přístrojového vybavení)

Základní parametry podpory VaV

• Pro hodnocení projektů bude použit obdobný model hodnocení, jako je 
tomu u Strategických projektů OPST

• Na zasedání Meziresortní expertní skupiny budou v rámci hodnocení 
kontroly přijatelnosti projednávány studie proveditelnosti

• Nominace expertů ve spolupráci s TAČR

• Zapojení JASPERS

Hodnocení projektů

• Ústecký kraj – Prosíme o potvrzení, že jedno IČ může podat více projektů, 
například více fakult jedné vysoké školy.

Jednomu nositeli (jedno IČ) bude podání více projektů umožněno 
v rámci konsorcií

• Ústecký kraj- Prosíme o upřesnění, co bude považováno za prokázání 
mezinárodní spolupráce. Navrhujeme, aby stačil seznam významných 
spoluprací dané instituce v minulosti.

Bude požadováno memorandum o spolupráci a seznam spoluprací 
dané instituce v minulosti

• Úřad vlády ČR - Doplnění kritérií vztahujících se ke kvalitě řízení lidských 
zdrojů a genderové dimenze v obsahu výzkumu

Kritéria byla přidána

Vypořádání připomínek



24.06.2024

17

• Ústecký kraj – Prosíme o potvrzení, že jedno IČ může podat více projektů, 
například více fakult jedné vysoké školy.

Jednomu nositeli (jedno IČ) bude podání více projektů umožněno 
v rámci konsorcií

• Ústecký kraj- Prosíme o upřesnění, co bude považováno za prokázání 
mezinárodní spolupráce. Navrhujeme, aby stačil seznam významných 
spoluprací dané instituce v minulosti.

Bude požadováno memorandum o spolupráci a seznam spoluprací 
dané instituce v minulosti

• Úřad vlády ČR - Doplnění kritérií vztahujících se ke kvalitě řízení lidských 
zdrojů a genderové dimenze v obsahu výzkumu

Kritéria byla přidána

Vypořádání připomínek

Operační program Spravedlivá transformace

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti Výzkum 
a vývoj v Ústeckém kraji.“

Kritéria pro výběr operací: 
Podpora regionálního školství
Radana Leistner Kratochvílová
Ministerstvo životního prostředí



24.06.2024

18

• Investiční projekty zaměřené na rozvoj a modernizaci vzdělávací 
infrastruktury (konkrétní výčet aktivit bude předmětem dalších diskuzí)

• 7. Monitorovací výbor schválil revizi programového dokumentu, tak aby 
tato podpora byla možná. V současné chvíli je v procesu schválení revize 
Evropskou komisí

• Spuštění výzvy je plánováno ve 3Q 2024

• Alokace je v řešení

Podpora regionálního školství

• Podpora určená pro konkrétní školy, které MŠMT vytipovalo 
jako nejvíce zasažené negativními socioekonomickými vlivy

• Tyto školy již čerpají podporu z Národního plánu obnovy na 
neinvestiční aktivity, k jejich plnohodnotné realizaci a efektu, ale 
mnohdy potřebují zlepšit stav a vybavenost školy

z OPST doplníme podporou na investiční aktivity

Podpora regionálního školství

Cíl je komplexní podpora, která bude cílit na nejohroženější 
školy v uhelných krajích

• Při hodnocení projektů budeme spolupracovat s Národním 
pedagogickým institutem

• Chceme podporu cílit do konkrétních škol, abychom reagovali na 
rostoucí nerovnosti v území, které jsou dány stále větším zaostáváním 
některých škol

Podpora regionálního školství Podpora regionálního školství

předčasné odchody ze 
vzdělávání jako problém 
regionálního školství

v některých okresech nedokončí 
ZŠ až 10 % žáků



24.06.2024

19

segregační tendence ve 
školství

okolo 77 škol má 
převahu romských žáků

Podpora regionálního školství

• Zveřejnění a zaslání seznamu škol (tzn. 400 škol) krajům
seznam bude přílohou výzvy a krajům je již teď k dispozici

• Návrhy na výčet aktivity a max. a min. hranici na projekt

bude předmět až dalších diskuzí

Vypořádání připomínek

Operační program Spravedlivá transformace

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti Podpora 
regionálního školství.“



24.06.2024

20

Kritéria pro výběr operací: 
Zájmové vzdělávání a osvěta
Radana Leistner Kratochvílová
Ministerstvo životního prostředí

• 5. Monitorovací výbor schválil revizi programového dokumentu, tak aby 
tato podpora byla možná. V současné chvíli je v procesu schválení revize 
Evropskou komisí

• Spuštění výzvy je plánováno na červenec 2024

Zájmové vzdělávání a osvěta

Hlavní cíl je posílení vzdělávacích, výchovných a osvětových aktivit 
v oblasti klimatu a/nebo transformace regionu a odborné zázemí 
organizací, které tyto aktivity realizují.

Posílení informovanosti 

a vzdělanosti v oblasti změn 

klimatu je nezbytné pro úspěšnou

transformaci regionů i celé ČR 

(ČR patří mezi nejskeptičtější 

země vůči změně klimatu)

Zájmové vzdělávání a osvěta

Podpora vzdělávání a osvěty týkajících se  klimatické změny a transformace na 
nízkouhlíkovou ekonomiku

• realizace vzdělávacích/osvětových programů

• realizace akcí podporující ochranu klimatu - zapojení veřejnosti 

Podpora odborného zázemí NNO

• realizace odborných stáží a interního vzdělávání pro zaměstnance NNO (odborné i 
manažerské vzdělávání), získávání certifikátů

• mzdové náklady

• organizace exkurzí a výměnných pobytů (včetně příhraničních)

Zájmové vzdělávání a osvěta – Vzdělávání a osvěta 



24.06.2024

21

• Žadatel minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti o podporu nepřetržitě 

vykonává veřejně prospěšnou činnost v oblasti: 

- vzdělávání

- školení a osvěty

- zájmové činnosti

- environmentální

- kulturní

příjemci je široké spektrum NNO

• Žadatel doloží popis plánovaných programů/akcí s tématem změna klimatu (mitigace a 

adaptace) a/nebo transformace regionu a cílových skupin těchto programů/akcí

• Žadatel doloží seznam personálního zajištění vzdělávacích programů/akcí

Zájmové vzdělávání a osvěta – Vzdělávání a osvěta 

• Pouze MSK

• Podpora mimoškolních pobytů - zaměřených na vzdělávání a osvětu v oblasti změny 

klimatu nebo transformace regionu. 

• Je doložen popis plánovaného programu s tématem změna klimatu a/nebo transformace 

regionu a rozsah pobytu - počet žáků a délka pobytu

• Příjemci – základní školy a MAS

• Alokace: 10 mil. Kč

Zájmové vzdělávání a osvěta – Podpora kolektivů

• MSK - Aktivita 2 - vyřazení středních škol a MAS ze způsobilých příjemců

střední školy jsme odstranily, zapojení MAS k diskuzi

• Přidání náborového příspěvku pro pracovníky NNO do způsobilých výdajů 

Zájmové vzdělávání a osvěta - vypořádání připomínek

neakceptováno - výzva by byla velmi komplikovaná. 
Nicméně poskytnutí školení/vzdělání může být chápáno jako
forma náborového příspěvku/ benefitu

Operační program Spravedlivá transformace



24.06.2024

22

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti Zájmové 
vzdělávání a osvěta.“

Operační program Spravedlivá transformace

12.30 – 13.30

Harmonogram plánovaných výzev na 
rok 2024

Název
č. výzvy/

kraj
Příjem žádostí 

od
Příjem žádostí 

do
Alokace Žadatel

Kreativní vouchery  pro veřejný sektor 

56. červen 2024 září 2024 30 mil. Kč ÚLK kraj

57. červen 2024 září 2024 30 mil. Kč KVK kraj

Posílení sociální stability

58. červen 2024 červen 2025 400 mil. Kč
ÚLK na území obcí s nejvyšším 
indexem soc.vyloučení

59. červen 2024 červen 2025 150 mil. Kč KVK na území obcí s nejvyšším 
indexem soc. vyloučení

Kulturní a kreativní centra 60. červen 2024 prosinec 2024 250 mil. Kč

Kraje, nestátní neziskové organizace, 
obce a jimi zřizované organizace, 
dobrovolné svazky obcí, obchodní 
společnosti vlastněné ze 100 % 
veřejným subjektem, příspěvkové 
organizace Územních samosprávných 
celků, státní příspěvkové org., MSP

Zájmové vzdělávání a osvěta

62. červenec 2024 prosinec 2024 25 mil. Kč

Nestátní neziskové organizace, 
příspěvkové organizace územních 
samospráv, školská zařízení, zařízení 
mimoškolní výchovy

63. červenec 2024 prosinec 2024 25 mil. Kč

64. červenec 2024 prosinec 2024 10 mil. Kč

Orientační harmonogram výzev 2024   



24.06.2024

23

Orientační harmonogram výzev 2024 

Název
Č.výzvy/Kraj

Příjem žádostí 
od

Příjem žádostí 
do

Alokace Žadatel

Infrastruktura pro další vzdělávání 

65. červen 2024 prosinec 2024

Bude dořešeno

Střediska volného času, základní 
umělecké školy, základní knihovny a 
další zařízení neformálního 
vzdělávání a celoživotního učení

66. červen 2024 prosinec 2024

67. červen 2024 prosinec 2024

Výzkum a vývoj 67. 4Q 2024 Bude dořešeno 800 mil. Kč 
Vysoké školy, VVI organizace, 
podniky

Podpora regionálního školství

71. 3Q 2024 Bude dořešeno 220 mil.

Školy72. 3Q 2024 Bude dořešeno 320 mil.

73. 3Q 2024 Bude dořešeno 100 mil.

Orientační harmonogram výzev 2024 

Název Č.výzvy/Kra
j

Příjem žádostí 
od

Příjem žádostí 
do

Alokace Žadatel

Vouchery pro podnikatele II

74. 4Q 2024 Bude dořešeno 90 mil.

Kraj
75. 4Q 2024 Bude dořešeno 150 mil.

76. 4Q 2024 Bude dořešeno 230 mil.

Konektivita ZŠ 77. 4Q 2024 Bude dořešeno 200 mil.
Školy

Předpokládané plnění pravidla n+3 
v roce 2025 a 2026

alokace n+3 podíl z celkové alokace 
OP ST (kumulativně)

alokace v mld. Kč 
(kumulativně)

nejzazší termín 
odeslání poslední ŽoP 
na EK

n+3 v roce 2025 2,9 % 1,128 do 31. 12. 2025

n+3 v roce 2026 - NGEU 23,2 % 9,139 do 31. 10. 2026

n+3 v roce 2026 - VFR 15,1 % 5,948 do 31. 12. 2026

n+3 v roce 2026 - celkem 38,3 % 15,087

OP ST - n+3 v roce 2025 a 2026; predikce čerpání

predikce 
čerpání OP ST

alokace v mld. Kč 
(kumulativně)

rezerva vůči n+3 v mld. 
Kč (kumulativně)

v roce 2025 9,340 8,212

v roce 2026 21,228 6,141



24.06.2024

24

téma (oblast podpory) opatření předpokládaná alokace - řádově

Úvěr Transformace navýšení alokace; rozšíření 
příjemců?

1 - 1,5 mld. Kč

vouchery pro podnikatele II navýšení alokace nižší stovky mil. Kč

řemeslné inkubátory navýšení alokace/opakovaná výzva nižší stovky mil. Kč

další podpora podnikání -
brownfieldy, start-upy, záruky

nové výzvy 1-2 mld. Kč

výzkum a vývoj nová výzva 1 mld. Kč

vodík nová výzva 1 mld. Kč

obnova území - veř. služby... navýšení alokace; rozšíření území? 1 - 1,5 mld. Kč

regionální školství II opakovaná upravená výzva 1 mld. Kč

konektivita škol II opakovaná výzva nižší stovky mil. Kč.

příprava strategických projektů 
(pro „OP ST 2“)

nová výzva nižší stovky mil. Kč.

Plán na využití alokace - jednání s kraji - prvotní obrysy

Plánovaná revize programového 
dokumentu

• ŘO OP ST počítá s 2. revizí OP ST (1. revizi předloženou dne 10. 4. 2024 nyní schvaluje EK)

• Do 31. 8. 2024 - ŘO vytvoří a předloží MMR-NOK „Plán na využití zbývající alokace“ za 
účelem splnění finančních milníků (pravidla n+3) v roce 2026 a zohlední při tom stav 
implementace strategických projektů

• Z „Plánu na využití zbývající alokace“ vyplyne časová potřebnost 2. revize OP ST, a tedy termín 
jejího předložení Evropské komisi:

• buď ještě v 2. polovině roku 2024
• nebo až společně s tzv. Mid-term hodnocením, tedy do 31. 3. 2025

• Revize by se měla především týkat:
• doplnění nebo úpravy podporovaných aktivit
• úpravy hodnot cílů u indikátorů výstupů a výsledků
• úpravy hodnot alokací za jednotlivé kódy (kategorie) intervencí
Hodnoty milníků u indikátorů výstupů nebudou předmětem revize - jedná se o postoj Komise

Plánovaná revize programového dokumentu

Publicita 



24.06.2024

25

Komunikační a publikační aktivity – 4-5/ 2024

• připravujeme publikaci o schválených strategických projektech
(podzim)

• VZ na zpracování komunikační strategie a implementaci centrálně řízených 
aktivit - podepsána smlouva s dodavatelem (konec května 2024) na 4 roky

• fáze sběru podkladů a následná analýza – budou probíhat dotazníky/rozhovory 
i s partnery, prosíme o spolupráci - termín odevzdání vstupní analýzy je 31. 7. 
2024

• V srpnu/září bude projednán návrh strategie v PS publicita OPST

Komunikační strategie OPST

Publicita - aktuální informace

Webové stránky OPST
Aktuality
Výzvy
Důležité dokumenty - PrŽaP
Návštěvnost 4-5/2024: 2,7 tis. uživatelů

Sociální sítě  
Informace z akcí
Letáky k výzvám
Pozvánky do regionů
Strategické projekty
Vysvětlování pojmů 
FB dosah 4-5/2024: 4,5 tis. uživatelů
IG dosah 4-5/2024: 3,7 tis. zobrazení

www.opst.cz

Den otevřených dveří v Muzeu Ústí n. Labem 
22. 6. 2024

Transformační fórum v Teplicích 
13. 6. 2024

Olympijský festival u jezera Most 
25.7.-11.8.2024

Výroční konference OPST v Ústí n. Labem 
17. 9. 2024 

Akce v regionech v blízké době



24.06.2024

26

Různé Budoucnost Kohezní politiky
Sandra Illínová
Ministerstvo pro místní rozvoj

OBSAH

Názory na politiku soudržnosti v EU?

Co má vliv na budoucí podobu politiky soudržnosti?

Kdy bude zahájeno „oficiální“ vyjednávání?

Jaké máme plány na národní úrovni?

Názory na politiku soudržnosti jsou rozdílné

Zprávy důležité pro 
směřování politiky 

soudržnosti po 2027

Zpráva High Level Group 
(únor 2024)

9. Kohezní zpráva
(březen 2024)

Zpráva Enrica Letty       
(duben 2024)

PODPORA POLITIKY 
SOUDRŽNOSTI

Evropská komise 
(některá DG)
Evropský parlament
Výbor regionů
Členské státy podepsané 
pod deklarací (11)

„NEJISTÁ“ PODPORA 
POLITIKY 

SOUDRŽNOSTI

Evropská komise       
(některá DG, př. DG 
BUDG)
Členské státy     
(„spořivé státy“)



24.06.2024

27

Politika soudržnosti úspěšně přispěla ke konvergenci mezi 

členskými státy, posiluje jednotný trh a vyrovnává podmínky, 
nicméně rozdíly mezi regiony přetrvávají.

Co je 
potřeba 

zlepšit a na 
co se 

zaměřit?

→ přizpůsobit politiku různým ekonomickým profilům a regionům

→ soustředit se na partnerství a víceúrovňovou správu

→ řešit stávající nedostatky veřejné správy a správní kapacity

→ zvýšit účinnost investic

→ zlepšit koordinaci a soudržnost s vnitrostátními politikami

→ dosahovat cíle efektivnějším způsobem

→ soustředit se na dlouhodobé cíle, ale myslet na flexibilitu pro nepředvídané 
okolnosti

Devátá kohezní zpráva Co ovlivní politiku soudržnosti 2028+

strategické technologie, kritické materiály a čistý průmysl 

konkurenceschopnost evropských firem

obranný průmysl

rozšíření o nové členské státy

demografická transformace a sociální konvergence

volby do Evropského parlamentu, nová Komise, reformy

Politiku je potřeba zjednodušit a lépe zacílit  

ALOKACE
alokace pro PS v rámci nového 
VFR nejasná = nové priority + 

neochota navýšit odvody

ZJEDNODUŠENÍ
robustního nastavení fondů 

(např. 1 fond, 1 nařízení, 
redukce programů)

ZAMĚŘENÍ
cíleno na zelenou a digitální 
transformaci, bezpečnost, 

obranu, demografické změny

REFORMY
větší tlak na reformy a 
propojení s politikou 

soudržnosti 

FINANČNÍ NÁSTROJE
větší zapojení návratných 
forem financování (úvěry, 

záruky, kombinace s dotací)

REGIONY
větší důraz na územní dimenzi 

a snahu o vyrovnání rozdílů 
mezi regiony 

Chceme silnou investiční politiku soudržnosti

• politika soudržnosti pro všechny regiony
• zachování sdíleného řízení 
• dostatečné financování pro silnou politiku 

soudržnosti
• reformy jako součást politiky soudržnosti
• inovovaný přístup k tematické a zelené koncentraci 

založený na place-based přístupu
• nevytvářet nové kategorie regionů
• zachování podpory regionů postižených strukturální 

transformací
• širší využití finančních nástrojů



24.06.2024

28

Společná deklarace k budoucnosti PS

přijetí deklarace na květnovém 

jednání ministrů v Praze 

Role 

Hlavní 
aspekty

Rozsah
Finanční 
aspekty

Implementace

Rozšíření 
EU 

Politika 
soudržnosti 

2028+

definování společných cílů a 

priorit politiky soudržnosti po roce 

2027 

spolupráce států: Bulharsko, ČR, 

Estonsko, Chorvatsko,  Litva, 

Lotyško, Maďarsko, Polsko, 

Rumunsko, Slovensko, Slovinsko 

V čem se dále zlepšovat 

zlepšit
koncentraci 
na prioritní 

oblasti

přistupovat  
k regionům 
specifičtěji

zvýšit 
dovednosti 

a schopnosti 
příjemců

podporovat 
více 

inovační a 
rizikové 
projekty

zapojit 
finanční 

nástroje ve 
větší míře

využívat jiné 
evropské 
zdroje ve 
větší míře

Jak na to?

Prostřednictvím SPOLUPRÁCE
a DISKUSE na všech úrovních!

Vyjednávání začne v II. polovině 2025

rok 2024 rok 2025

Belgické 
předsednictví 

Maďarské 
předsednictví 

Polské 
předsednictví

Dánské 
předsednictví 

GAC GACinformal 

GAC

volby do Evropského 
parlamentu

VFR 
2028+

kohezní 
balíček

zahájení 
vyjednávání

9. kohezní 
zpráva

informal 

GAC

nová Evropská 
komise

informal 

GAC
GAC

EUCO

Připravujeme se aktivně na vyjednávání

schválení jednotné vize ČR 
pro směřování politiky 

soudržnosti na úrovni vlády
07/2024

průběžně od 07/2024
jednání s novými českými 

poslanci Evropského 
parlamentu a dalšími 

partnery na evropské úrovni 

rozpracování vizí ČR do 
detailnější podoby ve 

spolupráci s partnery jako 
příprava na vyjednávání

začátek roku 2025

průběžně 2024
příprava stanovisek na 

jednání Rady pro obecné 
záležitosti, Evropské rady, 
koordinace s dalšími ČS



24.06.2024

29

Sandra Illínová
Národní orgán pro koordinaci

Děkuji za pozornost Evaluace dopadů 
v České republice 
prostřednictvím experimentování 
& učení se
Doplněk k Voucherům pro podnikatele v rámci Operačního programu 
Spravedlivá transformace

11. června 2024

2021-27 Evropská politika soudržnosti:
učení je důležité pro posílení politiky

 vytváření pracovních 
míst

 transformace
 konkurenceschopnost
 udržitelný rozvoj
 zlepšení kvality života 

občanů

Cíle Výzva

 O dopadu programů 
politiky soudržnosti je 
známo jen málo.

 Málo důkladných 
politických experimentů, 
navzdory velkým 
investicím.

 Na politiku soudržnosti 
bylo na období 2021-
2027 vyčleněno 392 
miliard eur, což je téměř 
třetina celkového 
rozpočtu EU.

Jak

 Více programů (EFRR, 
FS, ESF+, JTF)

Evropská komise spolupracuje se Světovou bankou a členskými 
státy, aby se dozvěděla, co funguje na politice soudržnosti

Předávání znalostí mezi kolegy a výzkumníky:
Na workshopu v Lisabonu se sešlo 112 účastníků.



24.06.2024

30

Vouchery pro podnikatele

1. Voucher pro rozvoj podnikaní 
-> pro nové nepodnikající fyzické 
osoby 50 000 Kč (2 100 EUR)
-> pro malé a střední podniky 
do 0.5 mil. Kč (21 100 EUR)
- pro založení nového podnikání
- pro rozšíření stávající výroby nebo 
služeb
- pro vylepšení procesů
- lze použít pro 
koučování/vzdělávání 1:1

Vouchery pro podnikatele v rámci Spravedlivé transformace můžou podpořit rozvoj a růst nových firem

2. Inovační voucher
-> pro malé a střední podniky 
do 1 mil. Kč (42 200 EUR)

- pro vývoj nových produktů
- pro testování nových služeb
- pro optimalizaci procesu
- pro zvýšení funkčnosti 
produktů
- pro nové pracovní pozice 
související s inovacemi

3. Digitální voucher
-> pro malé a střední podniky 
do 0.5 mil. Kč (21 100 EUR)

- připravit proces digitální 
transformace firmy
- zvýšit úroveň digitální 
vyspělosti firmy pořízením
hardwaru a softwaru

Moravskoslezský kraj

Ústecký & Karlovarský kraj

Hodnocení dopadu: Zkoumané otázky

Vouchery Program Smart Start zaměřený na vědecký přístup k 
rozhodování, který pomáhá činit informovaná rozhodnutí v 
nejistých situacích.

Vede tato kombinace k většímu přežití podniku, vývoji minimální verze produktu (MVP) a zlepšení 
obchodních praktik? A v konečném důsledku k lepším výsledkům?

 V rámci Voucherů pro podnikatele jsou realizovány dva typy programů, které mají posílit dopad voucherů.
 Můžeme hodnotit dopad těchto programů, ale ne dopad voucherů.

Vouchery Expertní poradenství, Sdílení znalostí (explicitních i 
implicitních) a Networking (plánované i neformální) za účelem 
navázání spojení a zlepšení toku informací mezi podnikateli.

Vede tato kombinace ke zvýšení registrací, přežití podniku a zvýšení inovací? A v konečném 
důsledku k lepšímu provedení? 

Ústecký & 
Karlovarský kraj

Moravskoslezský kraj

Moravskoslezský kraj: Vouchery pro podnikatele

Žádosti o vouchery podle právní formy:
29 % žádostí od živnostníků (154 žádostí)
70 % žádostí od firem (367 žádostí)
1% žádostí od osob bez IČO (6 žádostí)

Žadatelé požádali o oba vouchery:
60 společností
6 živnostníků

Žádosti předložené za podnikatele konzultanty:
65 žádostí

Žádosti o vouchery pro podnikatele (celkem 549 žádostí):
80% Voucher pro rozvoj podnikání
20% Inovační voucher

Moravskoslezský kraj: 
Může program "Smart Start" posílit dopady voucherů?

Randomizovaná kontrolní studie (RCT) v rámci implementace voucherů.

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ O VOUCHERY

Na základě náhodného výběru jsou si obě skupiny na začátku podobné, pokud 
jde o vlastnosti podniků a podnikatelů. 

Sbíráme údaje o všech firmách v průběhu času, abychom mohli porovnat klíčové 
výsledky.

PŘEHLED RCT:

Krok 1: Nábor 
účastníků

Krok 2: 
Náhodné 
rozdělení do 
skupin

1/2 firem

Voucher + pozvánka na Smart Start

Krok 3: 
Sběr dat a 
podávání 
zpráv

1/2 firem

Pouze voucher



24.06.2024

31

Moravskoslezský kraj: Časová osa

Žádosti o vouchery Dokončeno Probíhající Plánované

20242024 2025 2026+

Hodnocení voucherů

Jan

Informační kampaň a 
přihlášky do programu Smart 

Start

Školení programu 
Smart Start

První sběr dat

Zpráva o 
počátečních 

dopadech pro EK

Další následný sběr 
dat a analýza 

střednědobých 
dopadů (dosud 
nefinancováno)

Ústecký & Karlovarský kraj: Randomizovaná dvojitě 
zaslepená studie (The Randomized Controlled Trial) 
Intervence „Podpora inovací v podnikání“, která zahrnuje pravidelné mezifiremní schůzky zaměřené na posílení investic 
a aktivit firem do inovací.

PŘEHLED RCT:

Krok 2: 
Nábor účastníků

Krok 3: 
Náhodné přiřazení do 
skupin

Krok 4: 
Sběr dat & reportování

Krok 1: 
Základní průzkum

Shromažďování údajů o všech společnostech, abychom změřili klíčové výsledky a jejich 
dopad na obchodní úspěch (jako je registrace, přežití a výkon)

Způsobilí žadatelé o vouchery

Shromažďování dat týkající se charakteristik a inovací firem

50% firem

Pouze Vouchery

50% firem

Vouchery 
+ 

I. Odborné poradenské služby
II. Sdílení znalostí (explicitní a tiché)

III. Networkingové interakce

Ústecký & Karlovarský kraj:
Milníky a plán na další měsíce

2023 2024
Črc Srp Zář Říj Lis Pro Led Úno Bře Dub Kvě Čer Črc Srp

EXP

Předběžný průzkum

Pilot

Plánování & Příprava

Pilot 2

Plánování & Příprava

Sběr dat

EXP

OF
Základní 
průzkum

EXP

OF

Základní průzkum

Vyhodnocování žádostí
Výzva

KV

Workshopy Voucher Klubu

Sběr dat

Akce na podporu inovací

Událost #1 Událost #2 Událost #4

EXP = nábor obchodních expertů; OF = Oslovení firem; KV = Karlovarský kraj
* Událost #3 přeložena z prosince 2023 na začátek února 2024 kvůli COVID-19

Událost #3*

Dnes

Výzva
Ústí

Ústecký & Karlovarský kraj:
Žádosti o voucher

 CELKOVÁ ANALÝZA ŽÁDOSTÍ = 103 (Ústecký kraj)

 DOPORUČENO pro podporu = 73
 NEDOPORUČÉNO pro podporu = 26
 VYHODNOCUJE SE = 4

 POTENCIÁLNÍ MÍRA ODMÍTNUTÍ MNOHEM VYŠŠÍ U INOVAČNÍCH 
VOUCHERŮ (60 % vs 32 % pro digitální a 16% pro rozvoj 
podnikání)

 21% FIREM ŽÁDÁ PRO 2 NEBO 3 TYPY VOUCHERŮ (18 žadatelů, 
84 unikátních žadatelů)

 FORMÁLNĚ SCHVÁLENÉ VOUCHERY Radou = 36 (81% pro rozvoj 
podnikání)

Zdroj: Data žádostí ICUKu (žádosti zpracované Krajským úřadem Ústeckého kraje a splnily formální kritéria). Zbytek žádostí je ještě ve formálním posouzení kritérií 
na Krajském úřadě Ústeckého kraje.

Žádosti o vouchery dle typu a stavu

P
o

d
íl 

p
ro

je
k
tů

 (
%

)



24.06.2024

32

Ústecký & Karlovarský Kraj:
Inovační Vouchery

ANALÝZA TEXTU: Popisy navrhují kombinaci inovativních snah zkoumajících nové 
technologie, produkty a procesy, stejně jako úsilí o digitalizaci zaměřené na modernizaci 
stávajících systémů nebo operací.  

 Společné vzorce: vývoj softwaru/digitální technologie, inovace
produktů, optimalizace výroby a technologické pokroky
specifické pro dané odvětví.

Inovativní aspekty:
 Pokrok v technologii solární energie nebo inteligentní systémy pro 

optimalizaci výroby solární energie.
 Optimalizace spotřeby elektrické energie v datových centrech 

použitím bodů směrem k energetické účinnosti a úsilí o udržitelnost v 
technologickém průmyslu.

 Vývoj nových inovativních produktů znamená potenciální nové
spotřebitelské produkty nebo služby.

 Pilotní výrobní linka pro nový komponent naznačuje inovace ve výrobních 
procesech nebo vědě o materiálech.

Zdroj: Data přihlášek od ICUKu (žadatelé, kteří splňují formální kritéria)

Ústecký & Karlovarský kraj: 80% žadatelů o voucher jsou 
buď samostatní podnikatelé nebo mikropodniky

172

80

Respondenti základního průzkumu

Ústecký kraj Karlovarský kraj

39%

38%

20%

3%

Ústecký kraj

Zdroj: Data Světové banky základního průzkumu

36%

40%

15%

6%

2%

Karlovarský kraj

Samostatní podnikatelé (0
zaměstnanců)

"Mikropodnik" (1–5 
zaměstnanců)

"Menší" podnik (6–30 
zaměstnanců)

"Střední" podnik (31–80 
zaměstnanců)

"Větší" podnik (> 80
zaměstnanců)

VELIKOST FIRMY

Ústecký & Karlovarský kraj: Slabé propojení mezi 
podnikateli 
 80 % firem NENÍ součástí žádné 

formální obchodní asociace

Zdroj: Data Světové banky základního průzkumu

 2/3 firem NIKDY nediskutují o vývoji 
produktu s jinými vlastníky firem

Ústecký & Karlovarský kraj: Vouchery reagují na nízké 
využití externího financování

Zdroj: Data Světové banky základního průzkumu



24.06.2024

33

Pět kategorií návrhů:

 Podání žádosti a první screening

 Způsobilost žadatelů

 Proces hodnocení

 Komunikace se žadateli

 Obecná doporučení

Doporučení pro budoucí programy voucherů
na základě probíhající implementace (1/3)

Doporučení pro budoucí programy voucherů
na základě probíhající implementace (2/3)
Podání žádosti a první screening

— Aby nedocházelo k přebytku finančních prostředků, umožněte podání více žádostí. Současný postup podhodnotil míru zamítnutých žádostí ve všech 
regionech, což může vést k přebytku finančních prostředků, které by bylo nutné přesunout do druhé výzvy.

— Zlepšení oslovení nových hráčů (nyní více žádosti od stejných podnikatelů).

— Zavedení komplexní automatizované strategie s cílem zvýšit účinnost a efektivitu procesu podávání žádostí. Zavedení systému, který automaticky 
kontroluje chybějící informace a další chyby a poskytuje žadateli okamžitou zpětnou vazbu (nezahlcuje hodnocení).

— Zjednodušení a standardizace podávání žádosti napříč kraji.

— Sepsání dokumentu s často kladenými otázkami.

Způsobilost žadatelů

— Pokud je na jednoho vlastníka napojeno více společností, může žádost podat pouze jedna společnost tohoto vlastníka.

— Možnost podat žádost pouze pro jeden typ voucheru.

— Přidělení prostředků pro fyzické osoby nepodnikající - podmíněno zahájením/registrací podnikání.

Proces hodnocení

— Odstranit všechny chybějící informace a dokumenty v procesu podávání žádostí prostřednictvím automatizovaného systému, aby byly hodnoceny 
pouze způsobilé firmy.

— Zjednodušení procesu hodnocení vedoucí ke zkrácení doby potřebné k hodnocení. U skupin žadatelů, které mají podobný potenciál, zvažte náhodný 
výběr vítězů, abyste zajistili spravedlnost a umožnili měření dopadů programu.

— Vypracování standardních operačních postupů (SOP).

— Zavedení automatizovaného mechanismu následné kontroly hodnotitelů, pokud hodnocení není podáno včas.

Doporučení pro budoucí programy voucherů
na základě probíhající implementace (3/3)

Komunikace se žadateli

— Pravidelně (na měsíční bázi) komunikujte s žadateli o celkovém pokroku hodnocení.

— Vytvořte mechanismus zpětné vazby pro žadatele, kteří neuspějí se žádostí o voucher. Poskytování konstruktivní zpětné vazby může žadatelům 
pomoci pochopit, jak zlepšit svou žádost a zvýšit své šance na úspěch v budoucích kolech.

Obecná doporučení

— Vzhledem k vysoké poptávce po voucherech zaznamenané během prvního kola by mohly být žádosti o vouchery podrobeny přísnému hodnocení 
dopadu náhodným výběrem projektů, které mají být podpořeny, ze skupiny firem, které splňují všechna kritéria způsobilosti. Tento přístup má 
následující výhody:

1) Zabraňuje diskriminaci žadatelů, kteří možná nedostali dostatek informací nebo podpory, aby mohli podat své žádosti dříve, včetně firem, které se 
spoléhají na konzultanty specializované na tyto typy žádostí.

2) S větším počtem způsobilých a vhodných projektů by náhodný výběr z této skupiny (což je spravedlivé pro všechny projekty splňující kritéria) umožnil 
vyhodnotit dopad voucherů.

— Chcete-li podpořit celkovou rychlost procesu hodnocení, hodnoťte dvě oblasti:

• Kapacita – poskytněte flexibilitu najmutím dočasné pracovní síly

• Proces – přezkoumejte, zda lze snížit počet hodnotících kritérií a tím snížit administrativní zátěž

Operační program Spravedlivá transformace



24.06.2024

34

Představení strategických projektů 
z území Karlovarského kraje

Intern
í

Strategický projekt
„Udržitelná revitalizace 

a resocializace lokality Medard“

8. zasedání Monitorovacího výboru OP
ST  Jáchymov, 11.6.2024

Intern
í

Jezero Medard

„břeh patří
všem“

Intern
í

Tento projekt je důležitější, než se může zdát
Záměrem projektu je chránit břehovou linii jezera a zajistit, aby ji žádný další rozvoj nenarušil. Břeh tak 
v  budoucnu zůstane vždy volně přístupný veřejnosti.

Projekt přispěje k udržitelné resocializaci lokality, prostřednictvím negativního vymezení prostoru 
pro  budoucí rozvoj a vytvořením podmínek pro rekreační a sportovní vyžití obyvatel.

Díky projektu bude lokalita jezera Medard navždy volně přístupná veřejnosti.

2006 20162014 20272021



24.06.2024

35

Interní

TRANSFORMAČNÍ PŘÍNOS
PROJEKTU ✓Jedinečnost –

plocha jezera 500 
ha (největší jezero v
ČR).

✓Resocializace post 
těžební krajiny.

✓Zvýšení atraktivity 
celého regionu.

✓Vytvoření zařízení 
pro volný čas s 
celostátním
přesahem.

✓Podpora 
hospodářského 
rozvoje regionu 
prostřednictvím 
nových investic.

Projekt představuje důležitý  
krok v dalším rozvoji  
Karlovarského kraje.

Intern
í

Cílem projektu je vytvořit základní 
veřejnou  infrastrukturu, která zpřístupní 
jezero  veřejnosti a poskytne základní 
zázemí pro  návštěvníky.

Plánovaná infrastruktura:

• Cyklistická a pěší stezka okolo celého jezera.

• Záchytná parkoviště.

• Administrativní a hygienická zařízení.

• Tematické zastávky a zařízení pro
návštěvníky.

Intern
í

• transformace

• element voda

• ptačí oáza

• zážitková zóna

• geologie

• štola Josef

• život pod 
vodou

• oáza klidu

• piknik point

Tematické zastávky:

Intern
í

Co již bylo odpracováno

Na projektu jsou již odpracované 3 roky práce.
Probíhala příprava a to jak technických tak územně plánovacích studií a 
podkladů.  Součástí přípravného procesu bylo zapojení hlavních aktérů v území.

4 /2021 2022 -2024 2023 11/2023 1 /20242023/2024

Podání žádosti  
do Výzvy KVKna  
strategické  
projekty

Zpracování  
studie  
proveditelnos ti

Vypořádání připomínek
MES, schválení projektu
RSK a VK

Vyhlášení VZ na  
projekční a   
související práce

5 /2024

Zpracování  
ověřovací a  
strategické 
studie

Podání žádosti  
o dotaci

Výběr zhotovitele PDa   
zahájení projekčních  
prací

Zpracování  
územní a   
urbanistické  
studie

2022 -2023



24.06.2024

36

Intern
í

Aktuální stav přípravy a milníky projektu

Očekává se vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(RoPD).  Naplno probíhají projekční a související práce.
 Podání žádosti o vydání stavebního povolení: 30.10.2024
 Vydání stavebního povolení 30.4.2024

Bude zahájena příprava realizace stavební části 
projektu.  Ukončení stavební části projektu – kolaudace
30.6.2027.

5 /2024 5 /2025 6 /2027+

Zpracování PDa   
získání povolení

Realizace stavební části projektu Kolaudace Fáze 
udržitelnosti

2028+

Intern
í

Finanční část projektu

Celkový rozpočet projektu – 658 137 447 Kč  
Žádosti o platbu – pololetně, červenec a 
leden  Míra dotace – 85 % (= 559 416 829,95
Kč)
Spolufinancování – 15 % (= 98 720 617,05)

0 Kč

120 000 000 Kč

100 000 000 Kč

80 000 000 Kč

60 000 000 Kč

40 000 000 Kč

20 000 000 Kč

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 3Q

2024 2025 2026

2Q

2027

Předpokládané výdaje strategického projektu URRLM v jednotlivých Q

Intern
í

Intern
í

Děkuji za pozornost

Pro více informací:  
www.medard.eu



24.06.2024

37

Operační program Spravedlivá transformace

Karlovarské inovační centrum
Jana Bělohoubková

„KARLOVARSKÉ 
INOVAČNÍ CENTRUM“ 

„KARLOVARSKÉ 
INOVAČNÍ CENTRUM“ 

Základní informace o projektu

Transformační potenciál

Financování a predikce čerpání

Harmonogram aktivit 

Milníky 



24.06.2024

38



24.06.2024

39

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Důvody pro vznik

Existence Karlovarské agentury rozvoje podnikání p.o. (KARP)

- její hlavní aktivitou je naplňování inovační strategie kraje (RIS3)
- je budoucím provozovatelem KIC (dle platné zřizovací listiny)

x

Neexistence fyzického zázemí této implementační KARP proto, aby mohla
inovační strategii ještě ve větším měřítku implementovat

= kompenzace dlouhodobá chybějící podpora rozvoje
podnikání & začínajících podnikatelů v kraji

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Důvody pro vznik

Neexistence veřejných prostor pro:

Inkubaci firem a začínajících podnikatelů
Realizaci spolupráce: firma – školství/ výzkum/ vývoj/ inovace
Realizaci výzkumných činností/ zkušebních/ testovacích

Neexistence veřejného inovačního centra se službami:

Poskytování služeb obecných (provozní, ekonomické, právní, pronájem spol. prostor)
Poskytování specifických služeb (digitální audit, transfer technologií, marketing, projektové poradenství, dotační
poradenství, zpracování analýz, studií, průzkumů, dotazníkových šetření apod.)
Voucherová podpora (inovační, kreativní, startovací, exportní, preinkubace…)
Mapování inovačního potenciálu, zprostředkování kontaktů, řízení spolupráce

Neexistence komunity:

Vytvoření místa a komunity začínajících podnikatelů, start-upů, inovátorů, rozvoje podnikání…
Pořádání vzdělávacích akcí, workshopů neformálních akcí, klubových setkání
Jednání platforem, zájmových odborných skupin…

= dlouhodobá chybějící podpora rozvoje podnikání & začínajících podnikatelů v kraji

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Pro koho je určeno

Především pro

Začínající firmy, podnikatele a startupy
Výzkumné organizace

…ale i pro

Základní a střední školy

Vysoké školy

Kreativce
Odbornou veřejnost

KIC bude multifunkčně zaměřen (lázeňství, energetika, chemie, strojní, elektro, KKP…).



24.06.2024

40

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

TRANSFORMAČNÍ POTENCIÁL- kde ho vidíme

1. Vytvoření kapacit pro spolupráci: škola/výzkum + firma/podnikatel  zvýšení četnosti spolupráce 

2. Zvyšování odborných a specifických znalostí podnikatelů/ firem, rozvoj know-how  posílení 

konkurenceschopnosti + technologický růst firem

3. Vytváření odborných pozic u firem  vznik odborných pracovních míst  návrat absolventů do 

kraje

4. Realizace vývojových a výzkumných aktivit  akcelerace témat, rozvoj území, zavádění výsledků 

V&V do praxe

5. Vznik a zasídlení nových podnikatelů (začínající + startupy) v KK  zvýšení ekonomické nezávislosti 

osob + nové trendy/oblasti podnikání

6. Vznik osvětových a vzdělávacích programů pro podnikatele  posílení znalostí, rozhledu

7. Zvyšování znalostí u žáků a studentů + praktických dovedností, kreativity, zručnosti, představivosti
8. Vytvoření a rozvoj komunity + setkávání podobně smýšlejících lidí  rozvoj vzájemné spolupráce osob, 

efekt "sněhové koule"

= napomůže utvářet budoucnost regionu

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

TRANSFORMAČNÍ POTENCIÁL-jak dosáhneme cíle

1. Pronájem místností + technického zázemí 1700m2 + 400 m2 + společné prostory.
2. Vč. Inkubace a programy pro začínající podnikatele/ nové podnikatele/ startupy.
3. Prostor pro coworking (sdílení pracovních prostor, členství, krátkodobé využití prostor, využití techniky 

(počítače, tiskárny, prezentační techniky apod.) a využití služeb (projektové poradenství, programové, dotační, 
založení podnikání, kontakty, spolupráce apod.)

4. Technické zázemí pro vývoj a výzkum (laboratoře), spolupráce mezi firmami a poskytovatelem znalostí (VŠ, 
fakulty, výzkumné centra).

5. Digitální a řemeslné dílny (např. Průša LAB) - využití pro odborné vzdělávání v rámci výuky, činnosti pro 
podnikání (tvorba a ověření prototypů), využití i pro další vzdělávání a širokou veřejnost. Navazující soutěže.

6. Prostor pro vzdělávání (kurzy, semináře, cílené workshopy, vzdělávání žáků a studentů, např. centrum 
digitálního vzdělávání s obslužností pro ZŠ, doplňkové pro SŠ, specifické vzdělávací kurzy pro zasídlené firmy a 
subjekty). Navazující soutěže.

7. Využití konferenčních prostor/ realizace společenských a kulturních akcí.
8. Podpora komunity a setkávání podobně smýšlejících lidí, rozvoj vzájemné spolupráce osob, rozvoj 

podnikání, networking, tvorba regionálních podpor.

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Partnerství, memorandum, dopisy zájmu
Memorandum o spolupráci uzavřeno s Institutem lázeňství a balneologie, připravuje se s 
Agenturou 4K.

Karlovarský kraj obdržel již v roce 2020 téměř dvě desítky dopisů zájmu (letters of intent) 
od společností prokazující podporu a záměr spolupracovat. 

Aktuálně (05/2024) k dispozici LoI od 8 subjektů s pokrytím 80% užitné plochy KIC.

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Synergie se strategickými projekty



24.06.2024

41

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Náklady projektu

Celkové náklady projektu jsou 635 mil. Kč

Projektová příprava 18,5 mil. Kč

Fyzická realizace 616,5 mil. Kč

z toho nejvyšší položkou jsou stavení práce 594,9 mil. Kč

a vybavení interiérů 14,5 mil. Kč

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Financování projektu

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Financování projektu
KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

HARMONOGRAM –milníky předprojektové



24.06.2024

42

KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

HARMONOGRAM- milníky realizace
KARLOVARSKÉ INOVAČNÍ CENTRUM 

Zajištění provozu

• Provoz bude zajišťovat KARP

• Udržitelnost projektu je 10 let
• Schváleno finanční krytí udržitelnosti Zastupitelstvem Karlovarského kraje

• Vyvoření „MASTER plánu” , který bude obsahovat mj.: 
- Analýzu poptávky 

- Finanční a rizikovou analýzu

- Marketingovou strategie KIC 

- Plán zapojování stakeholderů (Stakeholder Engagement Plan)

- Metodiku výběru (nájemníků i spolupracujících subjektů)

- Implementační a evaluační plán

Děkujeme za 
pozornost 

Operační program Spravedlivá transformace



24.06.2024

43

Centrum lázeňského výzkumu

Ing. Alina Huseynli, 
MBA
Ing. Vendula 
Šnajdrová

Výchozí stav

Výdaje n a V a V (mld. Kč) , 2021

0 10 20 30 4 0 50

K arlovarský

Ú stecký

V ysoč in a

K rá lové h rad e c ký

Moravskoslezský

J ih oč eský  

Z lín ský  

P ard u b ický  

O lom ou cký  

L ib e recký  

P lze ň ský  

S třed oč eský  

Hl .m ě sto P r ah a 

J ih om or avský kraj

Podí l výdajů n a V a V n a H D P (%), 2021

K arlovarský

Ú stecký  

Vysoč in a  

K rálovéh rad e cký  

Moravskos lezský

J ih oč e ský  

Z lín ský  

P ard u b ický  

O lom ou cký  

L ib erecký  

P lzeň ský  

S třed oč eský  

Hl .m ě sto P r ah a 

J ih om or avský kraj

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5

Hlavní cíl projektu

Hlavním cílem projektu je posílení významu vědy, inovací a využívání špičkových

technologií vyvinutých výzkumnými pracovníky jako zdroje konkurenceschopnosti

Karlovarského kraje a zvyšování jejich přínosů pro dlouhodobý hospodářský růst a lepší

kvalitu života obyvatel se specifickým důrazem na oblast lázeňství a balneologie.

Naplnění stanoveného cíle bude dosaženo vybudováním prostředí

primárněa infrastruktury pro realizaci vědecko-výzkumných aktivit

v oblasti lázeňství a balneologie s vysokým aplikačním potenciálem.

Specifické cíle 
projektu

Vytvoření nových pracovních míst v oborech s vyšší přidanou hodnotou (výzkumu)

Zvýšení atraktivity Karlovarského kraje jako destinace pro health tourism

Zvýšení znalostí a kompetencí obyvatel regionu

Vytvoření společné regionální znalostní základny a rozvoj dlouhodobého strategického partnerství
ve výzkumu, vývoji a inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem.

Zlepšení kvality života obyvatel Karlovarského kraje



24.06.2024

44

K a r l o v a r s k ý  k r a j  –
centrum excelence  

VaVaI v o b l a s t i l á z e ňs t v í   
a balneologie

L á z e ň s k á léčba  za lo žená   
n a  d ů k a z e c h  z í s k a n ý c h   
v ý z k u m n o u  činno st í  s   
k l inicko u zkušeno st í  a   

h o d n o t a m i p a c i e n t a

S p o l e č n é  v ý z k u m n é   
praco v iště s  F a k u l t o u   

b i o m e d i c í n s k é h o   
inženýrstv í Č V U T v P r a z e

S y s t e m a t i c k á   
m o d e r n i z a c e  a   

digi ta l i zace l á z e ň s k ýc h   
zař ízení

Z lepšen í  ž ivo tního   
pro středí  a  kva l i ty  

ž ivo ta   o byvatel  k ra je

V
ý

s
le

d
n

ý
s

ta
v

Základní informace o projektu

ROZPOČET: 249 768 479, 54

DÉLKA REALIZACE: 1.6.2024 – 31.12

MÍRA FINANCOVÁNÍ: 95%

REŽIM FINANCOVÁNÍ: EX-ANTE

PARTNERSTVÍ: 3 PARTNEŘI S FINANČNÍMPŘÍSPĚVKEM

H
la

v
n

í
a

k
ti

v
it

y

Tematické (výzkumné)linie

Lékařské vědy Environmentální vědy Socioekonomické vědy

V
a

V
a

I

V
zd

ě
lá

v
á

n
í

T
Z

T

V
a

V
a

I

V
zd

ě
lá

v
á

n
í

T
Z

T

V
a

V
a

I

V
zd

ě
lá

v
á

n
í

T
Z

T

2Q 2024

2Q 2024

3Q 2024

3Q 2024
Začátek realizace
výzkumných aktivit

4Q 2024

Příprava motivačního
programu pro vědce,
vypořádání připomínek SFŽP,  
MES a VK

Vydání RoPD

Spuštění připravené  
náborové kampaně

Příprava nových
prostor

Harmonogram



24.06.2024

45

Klíčové milníky projektu

• Vydání RoPD – červen 2024

• Zahájení realizace výzkumných aktivit – červenec 2024

• Nábor zaměstnanců – konec r. 2024

• Stěhování do nových prostor – 1.1.2025

• Vybudování demonstrační laboratoře – 1Q 2025

Finanční plán

• 30% záloha – po vydáníRoPD

• 5 etap v půlročních intervalech

• Do konce r. 2026 vyčerpána většina rozpočtu (cca 90%)

Děkujeme za pozornost

Operační program Spravedlivá transformace



24.06.2024

46

• pro OPST platí jen horizontální základní 
podmínky

• všechny horizontální podmínky ČR splňuje

• v roce 2022 jsme neobdrželi žádnou stížnost 
týkající se porušování Listiny základních práv 
ani Úmluvy OSN o právech osob se 
zdravotním postižením

Plnění základních podmínek

Operační program Spravedlivá transformace

9. monitorovací výbor

říjen / listopad 2024
Praha

Operační program Spravedlivá transformace

Odpolední program:
17:30 – 18:30 Komentovaná procházka Jáchymova
18:30 – 22:00 Večeře

2. den MV:
9:00 odjezd na prohlídku projektů 


